Diário Oficial Número: 27853
Data: 08/10/2020
Título: PORTARIA Nº 368/2020/GBSES
Categoria: » PODER EXECUTIVO » SECRETARIAS » SAÚDE » PORTARIA
Link permanente: https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16061/#e:16061/#m:1194622

PORTARIA Nº 368/2020/GBSES
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 71, da

Constituição Estadual; e CONSIDERANDO o disposto no art. 67 da Lei nº. 8.666/93 e o art. 102 do Decreto Estadual nº. 7.217/06 e
que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos contratos celebrados;

RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores para responder pelo acompanhamento, fiscalização e avaliação da execução dos contratos celebrados
pela Secretaria de Estado de Saúde abaixo discriminados, com efeito retroativo à assinatura do Contrato.

CONTRATO Nº. 220/2020/SES/MT - VIGÊNCIA:  30/07/2020 a 29/07/2021
FORNECEDOR:  DOMINGOS SÁVIO QUEIROZ PORTO - ME
OBJETO: “contratação de empresa especializada na confecção de carimbos para atender da Secretaria de Estado de Saúde - SES e
suas Unidades”.

GESTOR DO CONTRATO
Lívia Katherine M. F. Fernandes - Matrícula: 297407

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Izabela Braga e Braga - Matrícula: 296043 Danilo dos Santos Seixas -  Matrícula: 296747

CONTRATO Nº. 207/2020/SES/MT - VIGÊNCIA:  16/07/2020 a 12/01/2021
FORNECEDOR:  LUPPA ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA
OBJETO: “Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de limpeza, conservação e desinfecção hospitalar,
conservação predial, higiene e coleta de lixo (comum/hospitalar) interno e externo e jardinagem, com a disponibilização de mão de
obra qualificada, materiais de reposição (higiênico) produtos saneantes domissanitários, materiais e equipamentos, para atender o
Hospital Metropolitano de Várzea Grande/MT”.

GESTOR DO CONTRATO
Sonia de Araújo de Amorim - Matrícula: 279654

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Regina Piazza - Matrícula: 299494 Rafaelly Caroline Xavier - Matrícula: 296358

CONTRATO Nº. 237/2020/SES/MT - VIGÊNCIA:  30/09/2020 a 30/09/2021
FORNECEDOR:  FABIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI
OBJETO: “Contratação de empresa para aquisição de Copos Descartáveis, em atendimento à demanda Secretaria de Estado de
Saúde - SES e suas unidades”.

GESTOR DO CONTRATO
Elizete Miranda dos Santos - Matrícula: 11833-5

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
André Luis Roder de Souza - Matrícula: 135301 André Orlando Checchio - Matrícula: 300597

Art. 2° As competências e atribuições dos fiscais e gestores de contratos são disciplinadas pela Portaria n. 068/2016/GBSES, de
20 de maio de 2016, publicada no Diário Oficial nº 26790 de 03/06/2016.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
Registrada. Publicada. Cumpra-se.

Cuiabá-MT, 07 de outubro de 2020.

https://www.iomat.mt.gov.br/apifront/portal/edicoes/publicacoes_ver_...

1 of 1 25/10/2021 09:00